
セミナー・シンポジウム等開催施設 福利厚生施設等
コンベンションセンター 中之島センター 課外活動施設等

概要施設名 概要施設名

保育施設
建物延床面積施設名

病児・病後児保育室
あおぞら（吹田キャンパス）

まちかね保育園（豊中キャンパス）

まきば保育園（吹田キャンパス）

たけのこ保育園（吹田キャンパス）

定員

土地・建物
土地（㎡）地区名

吹田地区
豊中地区
箕面地区
中之島地区
その他
合計

建築面積（㎡） 延床面積（㎡）

所在地 吹田キャンパス

大阪大学会館

設　備

設　備

設　備

設　備

所在地 豊中キャンパス

東京オフィス
所在地

北米拠点 欧州拠点

海外拠点

設置

URL URL

Phone

所在地

東アジア拠点

設置

FAX

Phone

所在地

+86-21-6598-5535

+86-21-6598-5665

Room 1716, Tongji Building Block A, No.1,
Zhang Wu Road,Shanghai City 200092, China

ASEAN拠点

設置

URL

FAX

Phone

所在地

設置

Phone

所在地

所在地

豊中：

吹田：

吹田：

吹田：

箕面：

学寮・その他宿泊施設
名称施設名

職員会館

宿泊施設

留学生寮

学寮

概要

※2

居室数

居室数

居室数

居室数

客　室

客　室

客　室

客　室

居室数

居室数

居室数

居室数

居室数
合計

注：このページの情報は、令和5年5月1日現在のものです。 注：このページの情報は、令和5年5月1日現在のものです。

豊中：食堂（324席）、食品コンビニ
豊中：食堂（320席）
豊中：喫茶（101席)
豊中：喫茶（44席)、阪大グッズ
豊中：食堂（102席）、会議室２室
豊中：食堂（500席）

食堂（520席）、書籍店、購買店(PCサポートカウンター）、
旅行センター、マイルーム、理髪店、ATM

食堂（708席）、書籍、購買店、旅行センター、
マイルーム、理髪店

吹田：食堂（169席）、喫茶（48席）、書籍、購買店、ATM
吹田：食堂（146席）(休業中)
吹田：食堂（124席）、セブン-イレブン（ATMあり）
吹田：食品コンビニ
吹田：食品コンビニ
吹田：食堂（144席）、会議室2室、談話室
吹田：食堂（108席）
吹田：レストラン（84席）
吹田：レストラン（70席）

ファミリーマート、スターバックスコーヒー、食堂、
サブウェイ、うなぎ店、うどん店、レストラン（83席）、
薬店、郵便局、ATM

吹田： カフェ

食堂（300席（内カウンター 96席））、書籍、購買店、
旅行センター、マイルーム

レストラン（80席）、食堂（202席）、
セブン-イレブン（ATMあり）

豊中： ローソン（ATMあり）

豊中福利会館

図書館下食堂
カフェテリアらふぉれ
カルチエ
ミュージアムカフェ坂
待兼山会館（LIBRE）
学生交流棟（かさね）

センテラス

本部前福利会館
薬学研究科食堂
微生物病研究所
医学部
歯学部
職員会館（さわらび）
本部南棟（匠）
ラ・シェーナ
ミネルバ

医学部附属病院

カフェ・ド・クリエ
（歯学部附属病院）

外国学研究講義棟

ポプラ通り福利会館

理学研究科（理学J棟）

グラウンド

コート

体育館

第二体育館
プール
艇庫

弓道場

卓球場

体育管理棟

エアライフル場
アーチェリー場
トレーニングルーム
明道館
仮設サークル棟
学生会館
音楽練習室1
音楽練習室2
茶室
運動用具庫
学生交流棟

豊中：テニス（10面）、吹田 ： テニス（8面）

豊中：1棟（3,105㎡、大体育室・小体育室・
柔道場・剣道場）

吹田：1棟（3,237㎡、アリーナ・トレーニング室）

豊中：1棟（1,386㎡、大体育室・小体育室）

豊中：50m×8コース
守口：ボート（218㎡）、西宮 ： ヨット（201㎡）

豊中：1棟（83㎡、7人立）
吹田：1棟（762㎡、8人立）

豊中：（131㎡、2面、土俵併設）

豊中：1棟（156㎡、合宿所・部屋）
吹田：1棟（433㎡、器具庫・更衣室）

吹田：1棟（256㎡、10人立、10m）
吹田：1棟（3,605㎡、14人立、30～90m）
豊中：1棟（317㎡）
豊中：1棟（990㎡、共用室・合宿所）
豊中：1棟（137㎡、共用室）
豊中：1棟（1,938㎡、大集会室、小集会室）
豊中：1棟（102㎡）
豊中：1棟（226㎡）
豊中：1棟（9㎡）
豊中：1棟（250㎡、用具庫）
豊中：3,4階（2,093㎡、共用室・練習室・和室）

中之島キャンパス

https://www.osaka-u.ac.jp/ja/
international/overseas/sf

https://www.osaka-u.ac.jp/ja/
international/overseas/nl

URL
https://www.osaka-u.ac.jp/ja/
international/overseas/shahttps://www.osaka-u.ac.jp/ja/

international/overseas/bkk

+1-415-296-8561

2150 Shattuck Ave, Suite 230, Berkeley,
CA 94704, U.S.A.

+31-50-363-8865

Oude Kijk in ’t Jatstraat 26, 9712 EK Groningen，
The Netherlands

+66-2-661-7585

+66-2-661-7584

Room C, T.W.Y. Office Center, 10th Fl., 
Serm-Mit Tower, 159, Sukhumvit 21 Rd., 
Klongtoey-Nua, Wattana, Bangkok 10110, Thailand

ホール1（36席）／ホール2（36席）／ホール3（36席）／
ホール4（36席）／控室（4席）／大会議室（44席）／
中会議室（20席）／特別会議室（12席）／
セミナー室7A（57席）／セミナー室7B（57席）／
セミナー室7C（57席）／セミナー室7D（57席）
セミナー室6A（27席）／セミナー室6B（27席）／
セミナー室6C（24席）／セミナー室6D（33席）／
セミナー室6E（36席）／セミナー室6F（36席）／
知る場／感じる場／創る場／セミナー室4A（14席）／
セミナー室4B（14席）／セミナー室3A（24席）／
スタジオ

※令和5年4月よりリニューアルオープン

東京都千代田区霞が関1-4-1  日土地ビル10階

多目的室１（18席）／多目的室２（12席）／
共用スペース／執務室／応接室

講堂（462席）／アセンブリー・ホール（328㎡）／
会議室1(24席) ／会議室2(12席) ／
セミナー室1(36席) ／セミナー室2（16席）／
来賓室

研修室（96席）／会議室１（120席）／
会議室２（120席）／会議室３（120席）／
MOホール（500席）

平成16年4月

平成18年4月

平成17年4月

平成22年2月

豊中：21,860㎡
吹田：18,641㎡

刀根山寮（男子）※1

清明寮（男子）※1

新稲寮（女子）

グローバルビレッジ
津雲台※1

グローバルビレッジ
箕面船場※1

吹田留学生会館

新稲国際学生宿舎

津雲台国際学生宿舎

国際交流会館C棟

国際交流会館AB棟

国際交流会館吹田分館

春日丘ハウス

待兼山会館

3棟

1棟

1棟

（2,497㎡）

（4,086㎡）

（730㎡）

142室

152室

40室

2棟（11,141㎡） 396室

1棟（10,512㎡） 320室

1棟

1棟

1棟

1棟

1棟

1棟

1棟

1棟

（2,080㎡）

（358㎡）

（2,963㎡）

（3,118㎡）

（3,945㎡）

（537㎡）

（3,024㎡）

（1,020㎡）

76室

12室

119室

100室

64室

13室

66室

7室

※1：刀根山寮、清明寮、グローバルビレッジ津雲台、グローバルビレッジ箕面船場は
留学生との混住寮です

※2：個室70室、夫婦室（2名）17室、家族室（4名）13室 計156名収容可能

649㎡

168㎡

658㎡

76㎡

2～5歳
合計

各20人
80人

0歳
1歳
合計

25人
20人
45人

0～5歳
合計

各10人
60人

3人

997,111
440,337
8,000
1,000
64,584

1,511,032

220,448
69,240
5,374
764

12,727
308,553

799,797
260,360
35,398
8,135
50,839

1,154,529

ASEAN拠点

東アジア拠点

欧州拠点
北米拠点
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